АДМИНИСТРАЦИЯ

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               20. 12. 2021 г.

№67
О внесении изменений в постановление администрации

Аржановского сельского поселения Алексеевского

муниципального района Волгоградской области от 30.08.2019 г. №24

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма»
              Рассмотрев представление заместителя прокурора Алексеевского района Волгоградской области № 7-23-2021 от 01.12.2021 г. Об устранении нарушений законодательства о социальной защите граждан в сфере жилищных правоотношений, во исполнение закона Волгоградской области от 04.08.2005 года № 1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений» в редакции от 19.12.2020 № 126-ОД. В соответствии с требованиями действующего законодательства, администрация Аржановского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в Постановление администрации Аржановского сельского поселения от  30.08.2019 г. №24 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«копии свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния

(рождение, заключение (расторжение) брака), выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (предоставляется гражданами в случае регистрации актов гражданского состояния на территории иностранного государства)»
1.2. Подпункт 3 пункта 2.6. «свидетельство о заключении либо расторжении брака

(в случае, если заявитель и (или) члены его семьи вступали в брак либо расторгли его)» - признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает  в силу со дня подписания и  подлежит обнародованию.

Глава Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                               В.Ф. Гурина